
 

 

年頭のご挨拶 
 

 

皆様に謹んで新年のご挨拶を申し上げます。また、旧年中は格別のご支援、お引き立てを賜り、心

より御礼申し上げます。昨年は当社のミッション「住まいを通して人を幸せにする世界を創る」に向

けて、さまざまな取り組みを着実に進めて行く一年となりました。 

 

家賃と初期費用を自由にデザインできる新しい賃貸サービス「スマートレント」や、自主管理家主

様向け商品「スマートシステム PLUS」をリリースするなど、お部屋さがしのお客様や賃貸物件の家

主様へ、よりよい新生活や賃貸経営をサポートする為のサービス提供を行いました。また、LGBTQに

関する取り組みを評価する「PRIDE指標 2021」において最上位のゴールド認定、国籍や性別、性自

認など、多様性を受け入れて尊重するダイバーシティ&インクルージョン（D＆I）に取り組む企業を

認定する「D&Iアワード 2021」において最上位のベストワークプレイス認定を受け、さらに東京都で

積極的な障害者雇用に取り組む企業を表彰する「令和 3年度東京都障害者雇用優良事業所表彰」で

は、独立行政法人高齢・障害・求職者雇用支援機構理事長努力賞を受賞し、当社の働き方についても

高い評価をいただきました。 

 

従業員一丸となって醸成してきたこれまでの環境を土台に、さらなる成長へつなげていけるよう、

今後も未来へ向けた取り組みを行っていきます。そして、当社で大切にする企業文化「THE 

HOUSECOM MIND（行動規範）」に則り、地域社会に貢献し、顧客満足度の向上を追求してまいり

ます。 

 

2022年は、当社の強みであるリアル店舗とテクノロジー、双方の力を活かして、日々変わりゆく世

の中において、最適なサービスを皆様に提供し続けていけるよう、「住まいのサービス業」により一層

磨きをかけるとともに、業界のリーディングカンパニーを目指してまいります。 

 

 

新しい年のハウスコムに、是非ご期待ください。皆様にとって、幸多い一年となりますよう、心よ

りお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

2022年 1月 4日 

ハウスコム株式会社 

代表取締役社長執行役員 

 


